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Pamięci rtm. Witolda Pileckiego – Głubczyce, 25
maja 2026
24 maja 2026 r. w przeddzień Międzynarodowego Dnia Bohaterów Walki z Totalitaryzmem
w Głubczycach odbyła się uroczystość poświęcona pamięci rtm. Witolda Pileckiego –
jednego z największych bohaterów polskiej historii XX wieku. W wydarzeniu udział wziął
zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski, dyrektor Biura Prezesa IPN dr Marek
Jedynak oraz naczelnik Delegatury IPN w Opolu dr hab. Joanna Lusek.

Odznaczenia rtm. Witold Pilecki

Obchody rozpoczęło złożenie kwiatów pod Kolumną Wolności w Głubczycach, gdzie oddano hołd
wszystkim, którzy walczyli o wolność i niepodległość Polski. Kwiaty złożyła m.in. delegacja
Instytutu Pamięci Narodowej.
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Podczas uroczystości „Bo choćby mi przyszło postradać me życie – tak wolę – niż żyć, a mieć w
sercu ranę. Pamięci rtm. Witolda Pileckiego” w Powiatowym Muzeum Ziemi Głubczyckiej zastępca
prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski wręczył dr Barbarze Piechaczek oraz Elżbiecie Słodkowskiej
medale Reipublicae Memoriae Meritum. Medale przyznawane są za szczególne zasługi w
działalności na rzecz upamiętniania historii Narodu Polskiego oraz wspieranie działalności
Instytutu Pamięci Narodowej.

– Polska pamięć narodowa jest tym, co nas kształtuje. My jesteśmy dziećmi
polskiej historii. Trudnej historii, szczególnie w wieku XIX i XX. Dlatego
świadomi tej historii, my obywatele Państwa Polskiego, ze szczególną
pieczołowitością podchodzimy do tego, aby pamięć nie zaginęła, była
kultywowana i przekazywana z pokolenia na pokolenie – mówił dr hab. Karol
Polejowski.

W trakcie obchodów przypomniano postać rotmistrza Witolda Pileckiego – ochotnika do KL
Auschwitz, żołnierza Polskiego Państwa Podziemnego, uczestnika Powstania Warszawskiego i
ofiary komunistycznego terroru. Podkreślano jego niezłomną postawę, odpowiedzialność za
Ojczyznę oraz bezwarunkowe oddanie prawdzie i wolności.

Uczestnicy wysłuchali również koncertu w wykonaniu Szkoły Chóralnej „Angelus Cantat” pod
dyrekcją Tadeusza Eckerta działającej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w
Głubczycach. W programie znalazły się utwory inspirowane polską poezją i muzyką sakralną.

Ostatnim punktem spotkania była projekcja filmu dokumentalno-fabularyzowanego „Brzemię” w
reżyserii Grzegorza Rosengartena i Piotra Owcarza, poświęconego pamięci rtm. Witolda
Pileckiego. Film ukazuje postać Rotmistrza zarówno poprzez historię jego życia i działalności
konspiracyjnej, jak i współczesne poszukiwanie śladów pamięci o nim w przestrzeni publicznej.

Organizatorem wydarzenia był Instytut Pamięci Narodowej we współpracy z Powiatowym
Muzeum Ziemi Głubczyckiej oraz Muzeum Górnośląskim w Bytomiu.
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